



2010-11-30

Dnr: 2010/73 449

Yttrande över - Ansökan om bidrag till Spring-projektet

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta.

1. Överlämna framlagt yttrande till kommunstyrelsen
2. Föreslå att projektet för år 2011 beviljas 340 tkr

Birgitta Dahlin
Barn- och utbildningschef

Ann-Britt Forsbom
Handläggare

Ärendets beredning

Ärendet har handlagts på barn- och utbildningsförvaltningens administrativa enhet.

Sammanfattning

En ny ansökan om bidrag från kommunens folkhälsomedel har inkommit från Naturskolan för SPRING-projektet. Naturskolan söker medel för fortsatt arbete med projektet (340 tkr) under år 2011. Projektet har pågått sedan 2008 och folkhälsomedel har tidigare beviljats. Planerade insatser under 2011 är bland annat en utomhuspedagogisk utbildning för vår pedagogiska personal. Vidare är en utvärdering av projektperioden 2008-2010 planerad att genomföras i samarbete med Karolinska Institutet som kommer att ligga till grund för fortsatta åtgärder på gårdarna. I samarbete med fastighetsavdelningen ska en databas skapas som innehåller de åtgärder som genomförts. Databasens information kan ge stöd till fastighetsavdelningen i deras underhållsarbete samt även ge stöd vid planering av nya förskole- och skolgårdar.

Ärendebeskrivning

SPRING-projektet (Skugga Pedagogik Rörelse I Natur- och Gårdsmiljö) är ett projekt som startade vårterminen 2008 och pågår till och med 2010 med Nynäshamns kommuns Naturskola som ansvarig. Projektet har barns hälsa och lärande som fokus där målet bland annat är att utemiljöer runt förskolor och

skolor i Nynäshamns kommun har tillgång till vegetation, kuperad mark och lekinstallationer som är integrerade i naturen och fria från stängsel som segmenterar gården. Barnen ska kunna vistas utomhus för fri lek och organiserad utomhuspedagogisk verksamhet. Arbeten har inletts på förskolor och skolor med utbildning av personal och samverkan med föräldrar för att förändra utemiljöerna. Medel beviljades till projektet vid dess start 2008.

En ansökan om nya folkhälsomedel på 340 tkr har inkommit för 2011 och planerade insatser som kommer att genomföras under året är bland annat en utomhuspedagogisk utbildning för pedagogisk personal. Vidare är en utvärdering av projektperioden 2008-2010 planerad att genomföras i samarbete med Karolinska Institutet. Utvärderingen kommer att ligga till grund för gårdarnas färdigställande och komplettering. I samarbete med fastighetsavdelningen kommer också en databas skapas under 2011 som innehåller de åtgärder som genomförts. Tanken är att databasens information kan tas i beaktande då nya förskolor byggs och när underhåll av förskolegårdar och skolgårdar genomförs.

Förvaltningens ståndpunkt

Förvaltningen föreslår att Naturskolan beviljas 340 tkr för sitt fortsatta arbete med att utforma utemiljöerna vid förskolor och skolor då det är av stort värde att skapa miljöer som stimulerar till fysisk aktivitet.